

Fullmäktigemotion

Motionsrätt för NUVA i stadsfullmäktige

Ungdomsfullmäktige i Lovisa, eller NUVA, grundades 2010 och har sedan dess fungerat som en viktig påverkningsskanal för ungdomarna i Lovisa, och gjort det mycket bra. Detta är något som många förtroendevalda kunnat notera i de olika nämnderna eftersom NUVA:s representanter har varit föredömligt aktiva och på många sätt kunnat bidra till att förbättra olika saker i Lovisa.

NUVA har också representanter i stadsfullmäktige, men där sitter de oftast tysta. Inte för att de inte skulle ha åsikter eller goda idéer utan för att de egentligen inte har några möjligheter att få sin röst hörd. Det mesta av fullmäktigearbetet sker ju redan i förväg, i de olika fullmäktigegrupperna och i diskussioner grupperna emellan, vilket gör att det mesta är färdigt beslutet.

NUVA skulle därför absolut behöva en möjlighet att via sina representanter i fullmäktige också ha en direkt motionsrätt. Det här är något man eftersträvar också på nationell nivå, där den riksomfattande NUVA-organisationen hoppas att denna motionsrätt kunde bli verklighet i alla kommuner med ett ungdomsfullmäktige. Detta är ett centralt krav också för att kommunen ska kunna få ett NUVA-certifikat, vilket är en förutsättning för att man ska få kallas sig en ungdomsvänlig kommun. Det finns ännu ganska få dylika kommuner i Finland, eller c. 20. Borgå har sin ansökan på gång, och det är något också NUVA i Lovisa önskar göra, om möjligt nästa år.

NUVA i Lovisa har med sin exemplariska aktivitet redan gjort sig förtjänt av ett certifikat. De senaste årens enkäter och undersökningar visar att våra ungdomar i Lovisa på många sätt inte mår speciellt bra. Det bästa vi kan göra för att förbättra den saken är att ge våra ungdomar en bättre möjlighet att föra fram sina egna åsikter och önskemål, på alla nivåer. Även i stadsfullmäktige.

Därför önskar vi att NUVA i Lovisa, genom sina representanter i fullmäktige, skulle få en direkt motionsrätt. Något som egentligen inte kräver annat än en liten ändring av förvaltningsstadgan.

Lovisa den 15 november 2023

Kick Kari
 Kristin Ståhlman
 Jy - Ad
 Sören Theslehdal
 Nina Björkman-Nyström
 Klara Heu

Thomas Rosenberg SFP
 Roger Wick
 Jonna Hiltunen
 Mikael Ull